

House of Foods A/S

Sundsholmen 12, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 25 05 47 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024.

Rasmus Mou Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	House of Foods A/S Sundsholmen 12 9400 Nørresundby
	Telefon: 96 31 25 00 Telefax: 96 31 25 01 Hjemmeside: www.houseoffoods.com
	CVR-nr.: 25 05 47 41 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikael André Kristensen, Formand Ejner Sørensen Johannes Palsson
Direktion	Rasmus Mou Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Hovmøller og Thorup
Modervirksomhed	Euro Poultry Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.490	28.954	17.403	8.294	13.069
Resultat af primær drift	25.485	19.696	9.502	-117	3.889
Finansielle poster, netto	1.513	1.327	409	352	-64
Årets resultat	21.043	16.387	7.718	167	2.960
Balance:					
Balancesum	62.255	41.975	45.319	42.859	59.763
Investeringer i materielle anlægsaktiver	220	0	0	19	694
Egenkapital	32.679	11.636	19.649	17.931	18.564
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	15	14	14	16
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	52,5	27,7	43,4	41,8	31,1
Egenkapitalforrentning	95,0	104,8	41,1	0,9	17,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med fødevarer til detail- og cateringsgrossister i Europa, leverandør til flycatering og handel med bulk fødevarer globalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.490 t.kr. mod 28.954 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.043 t.kr. mod 16.387 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede et resultat på et lavere niveau end 2022. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af ændring i koncernens interne afregningsprincipper.

Den forventede udvikling

Ledelsens forventninger til regnskabsåret 2024 er, at aktivitetsniveauet fortsætter og der genereres endnu et positivt resultat. Resultatet forventes at være på niveau med 2023.

Videnressourcer

Selskabets forretning baseret i høj grad på at have de rigtige medarbejdere i de rigtige positioner i organisationen. Såvel kvaliteten af selskabets produkter som salgsoplevelsen for kunden er af stor vigtighed for selskabets ledelse. Ledelsen forsøger derfor at fastholde de dygtige medarbejdere med henblik på at fastholde vidensressourcer omkring selskabets produkter og kundekendskab.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevist og følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	35.490.219	28.953.929
1 Personaleomkostninger	-9.703.087	-8.929.919
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-302.220	-328.354
Driftsresultat	25.484.912	19.695.656
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.222.458	640.672
Andre finansielle indtægter	2.103.049	2.204.447
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.812.429	-1.518.557
Resultat før skat	26.997.990	21.022.218
Skat af årets resultat	-5.955.421	-4.635.061
3 Årets resultat	21.042.569	16.387.157

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	201.533	283.923
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>201.533</u>	<u>283.923</u>
5 Andre tilgodehavender	260.702	249.932
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>260.702</u>	<u>249.932</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>462.235</u>	<u>533.855</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.640.645	1.547.371
Varebeholdninger i alt	<u>1.640.645</u>	<u>1.547.371</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.311.551	31.243.149
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.729.497	8.334.603
6 Udskudte skatteaktiver	31.233	126.536
Andre tilgodehavender	245.500	0
7 Periodeafgrænsningsposter	137.911	189.588
Tilgodehavender i alt	<u>59.455.692</u>	<u>39.893.876</u>
Likvide beholdninger	696.348	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>61.792.685</u>	<u>41.441.247</u>
Aktiver i alt	<u>62.254.920</u>	<u>41.975.102</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	8.428.888	10.636.319
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	23.250.000	0
	Egenkapital i alt	32.678.888	11.636.319
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	0	123.829
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	123.829
9	Kortfristet del af langfristet gæld	123.829	56.853
	Gæld til pengeinstitutter	728	4.473.284
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.461.342	9.248.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.414.042	5.379.439
	Selskabsskat	5.860.118	4.621.298
	Anden gæld	4.715.973	6.075.684
10	Periodeafgrænsningsposter	0	360.146
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.576.032	30.214.954
	Gældsforpligtelser i alt	29.576.032	30.338.783
	Passiver i alt	62.254.920	41.975.102
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			
13 Nærtstående parter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	10.636.319	0	11.636.319
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.207.431	23.250.000	21.042.569
	1.000.000	8.428.888	23.250.000	32.678.888

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.429.227	7.814.331
Pensioner	1.132.213	1.019.693
Andre omkostninger til social sikring	141.647	95.895
	9.703.087	8.929.919
Direktion og bestyrelse	1.563.161	1.407.012
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	15
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	415.810	48.660
Andre finansielle omkostninger	1.396.619	1.469.897
	1.812.429	1.518.557
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	19.400.000
Udbytte for regnskabsåret	23.250.000	0
Disponeret fra overført resultat	-2.207.431	-3.012.843
Disponeret i alt	21.042.569	16.387.157

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.020.545	3.675.013
Tilgang i årets løb	219.830	0
Afgang i årets løb	-466.632	-654.468
Kostpris ultimo	2.773.743	3.020.545
Af- og nedskrivninger primo	-2.736.622	-3.057.615
Årets afskrivninger	-302.220	-328.354
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	466.632	649.347
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.572.210	-2.736.622
Regnskabsmæssig værdi ultimo	201.533	283.923
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	249.931	243.276
Tilgang i årets løb	10.771	6.656
Kostpris ultimo	260.702	249.932
Regnskabsmæssig værdi ultimo	260.702	249.932
Der specificeres således:		
Deposita	260.702	249.932
	260.702	249.932

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	126.536	140.299
Udskudt skat af årets resultat	-95.303	-13.763
	31.233	126.536
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	34.331	4.287
Låneomkostninger	0	114.523
Omsætningsaktiver	-30.340	-32.024
Leasingforpligtelser	27.242	39.750
	31.233	126.536

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, såsom forsikringer, leasing mv. som vedrører 2024.

8. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	123.829	123.829	0	0
	123.829	123.829	0	0

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af poster som vedrører det efterfølgende år.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til Danske Bank, 0 t.kr., samt øvrige koncernselskabers mellemværender med Danske Bank, 80.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.641
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.312

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 397 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-51 måneder og en samlet restleasingydelse på 483 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MAK Invest ApS, CVR-nr. 32656005, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Euro Poultry Holding ApS, 9400 Nørresundby

MAK Invest ApS, 9000 Aalborg

Mikael Kristensen, Constancevej 11, 9000 Aalborg

Hovedaktionær

Hovedaktionær i Euro Poultry Holding ApS

Hovedaktionær i MAK Invest ApS

Noter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og er derfor udeladt jf. ÅRL §98c, stk. 7.
